
UWAGA! – ročník 2021/2022 – číslo 1 (listopad 2021)  

 

strana 0 
 

 



UWAGA! – ročník 2021/2022 – číslo 1 (listopad 2021)  

 

strana 1 
 

Úvodník 

Vítejte při čtení prvního letošního čísla časopisu! 

Jelikož se vám opět minulé vydání líbilo, tak jsme se rozhodli pokračovat v započaté práci a 

vytvořit po covidové přestávce další číslo. A na co se vlastně můžete těšit? 

Pokud vás zajímá technika nebo telefony, máme pro vás článek o novém telefonu iPhone 13 

Pro. 

Máte špatný den a chcete se pobavit? Vtipy v tomto číslu časopisu určitě nechybí! Rovněž 

jsme připravili rozhovor s jedním z členů pedagogického sboru – tentokráte s paní zástupkyní 

Mgr. Sylvou Mertovou. 

Líbí se vám kupříkladu hudba od Katy Perry a chcete se o ní dozvědět více? Článek o její 

hvězdné kariéře už na dalších stránkách také čeká. 

Baví vás pečení a vaření, ale jen nevíte co „ukuchtit“? Máme pro vás také skvělý recept, který 

potěší všechny mlsné jazýčky. 

Vtipy vám nestačily? Nezapomněli jsme ani na komiks, který je 

hodně povedený – začíná příběh superhrdiny Keksáka!  

 

Jakub Šustek, šéfredaktor 

 

 

Obsah 

Str. 1 - Úvodník, Obsah 

Str. 2 - iPhone 13 Pro; Anekdota 

Str. 3 - Pár minut v kabinetu …s paní zástupkyní Mgr. Sylvou Mertovou 

Str. 4 - Osobnost: Katy Perry; Anekdota 

Str. 5 - Rozhovor s pětibojařkou Emou Surmovou (6. A) 

Str. 6 - V kuchyni s Karolínou Škarabellovou; Redakce 

Str. 7 - Básnička o pláne crázy 

Str. 8-10 - Komiks: Keksák a Bonin (1. díl) 

Str. 11 - Fotogalerie ze života školy 

 



UWAGA! – ročník 2021/2022 – číslo 1 (listopad 2021)  

 

strana 2 
 

iPhone 13 Pro 

iPhone 13 Pro je nový letošní model (2021). Design tohoto modelu je krásně odolný a 

zároveň opravdu hezký. Telefon má odolný Ceramic Shield a také voděodolnost IP68. (Což 

znamená také proti dešti.) 

 

iPhone 13 Pro se dočkal velké aktualizace 

zadních fotoaparátů - teleobjektiv (3x optický 

zoom), ultraširokoúhlý (rychlejší snímač, Focus 

Pixels), širokoúhlý (100% Focus Pixels, 7členný 

objektiv). Touto aktualizací fotoaparátu telefon 

zachycuje až 2,2x více světla i detaily. 

Přibyl také filmařský režim. Tento režim natáčí 

videa/filmy profesionálně s velkou ostrostí a 

automatickým přiostřováním. 

Do telefonu přibyla taky možnost 5G sítě, která 

vás v ničem neomezí. 

Opět do nové řady přibyl také nový čip  

A15 Bionic. Ten je v telefonu iPhone 13 Pro 

usazen. 

 

 

 

 

 

Zdroj: iwant.cz  

Jakub Šustek  

             

   

Anekdota 

„Mami, upadl nám žebřík,“ říká Pepíček.  

„Tak to řekni tátovi!“ 

„On už to ví, visí na okapu.“ 

 

 

 



UWAGA! – ročník 2021/2022 – číslo 1 (listopad 2021)  

 

strana 3 
 

Foto: archiv Sylvy Mertové 

Pár minut v kabinetu 

                   …s paní zástupkyní Mgr. Sylvou Mertovou 

 Jak se dnes máte?                                                                                                                                            

Děkuji za optání, dobře.  

 Jaké máte koníčky?                                                                                                                               

Cestování, zahradničení, sport, filmy, hudbu, kempování. 

 Co posloucháte za hudbu?                                                                                                                    

Nejraději poslouchám klidnou hudbu – poslední dobou si 

pouštím bratry Nedvědy. 

 Jaké máte ráda pití?                                                                                                                                              

Piju čistou vodu, ale mám ráda i sladké minerálky a šťávy. 

 Jaké umíte cizí jazyky?                                                                                                                                         

Aktivně slovenštinu, rozumím ruštině a polštině, trochu 

němčinu. 

 Máte doma nějakého domácího mazlíčka?                                                                                           

Máme doma dva miláčky - labradora Maxe a jezevčíka 

Kennyho. 

 Čím jste chtěla být jako malá?                                                                                                                         

Od dětství jsem chtěla pracovat s malými dětmi. Nejprve 

jsem chtěla být ,,maminka“, pak ,, chůva“, ,,zdravotní  

sestřička ‘‘ – a když už jsem dostala rozum, chtěla být paní 

učitelka ve školce Nakonec jsem se stala paní 

učitelkou na základní škole. 

 Co čtete za knihy?                                                                                                                                               

Čtu hlavně cestopisy, ze kterých čerpám nápady pro své cesty. Čtu ale i cestopisy, které mi 

přibližují dobrodružství cestovatelů po Evropě i po světě. Mám ráda také humorné knihy 

nebo detektivky. 

 Co ráda sledujete v televizi?                                                                                                                                         

V televizi ráda sleduji kriminální seriály nebo komedie. Poslední dobou mne však zaujal 

historický seriál Koruna. 

 Jaký je váš životní cíl?                                                                                                                                      

Mé životní cíle jsem si splnila – vdát se, mít zdravé děti a práci, která mě bude bavit.   

 Co nejraději učíte?                                                                                                                                           

Nejraději učím cokoliv na 1. stupni. 

 Co máte ráda za jídlo?                                                                                                                                    

 Mé nejoblíbenější jídlo je kuřecí řízek s bramborovou kaší, ale ráda si pochutnám i na 

svíčkové a vepřo knedlo zelo.  

 Kolik let zde pracujete?                                                                                                                                     

Ve školství jsem již dlouho, je to skoro 30 let. 

 Jaké je vaše nejoblíbenější období?                                                                                                          

Nejraději mám léto, a to proto, že je teplo a hlavně jsou prázdniny. 

Ptala se Karolína Škarabellová  



UWAGA! – ročník 2021/2022 – číslo 1 (listopad 2021)  

 

strana 4 
 

Osobnost: Katy Perry 

Katheryn Elizabeth Hudson, známá pod 

uměleckým jménem  Katy Perry, je americká 

zpěvačka, textařka a hudebnice.  

 

Narodila se v Kalifornii pastorskému páru, 

vyrůstala na gospelové hudbě a zpívala 

v kostele. Populární se stala díky svému 

prvnímu mega hitu  I Kissed A Girl. Jako jediné 

zpěvačce v historii popu se jí podařilo 

vyprodukovat 5 hitů v  jednom albu, které se 

umístily v  žebříčku Billboard Hot 100.  

 

V roce 2013 vydala opět další album s  názvem 

Prism. To bylo taktéž v duchu žánrů popu a 

dance. Stala se jedním z prvních umělců, kteří dosáhli miliardy zhlédnutí na 

webové stránce VEVO i na různých videích na internetu. Katy je držitelkou 

několika ocenění, z  toho čtyři jsou zapsané v  Guinnessově knize rekordů. Během 

své dosavadní kariéry prodala více než 11 milionu alb a 81 milionu singlů. Katy 

Perry se řadí mezi nejvýdělečnější hudební umělce.  

 

Zdroj fotografie: sk.wikipedia.org 

Adéla Šokalová 

 

 

 
  

 

Anekdota 

Pepíček přijde domů celý nadšený a chlubí se 

mamince: „Maminko, dnes jsme se ve škole učili 

o výbušninách!“ Maminka se ptá: „A co se 

budete ve škole učit zítra?“ Pepíček: „V jaké 

škole?“ (Vtipy připravila Karolína Škarabellová) 

 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Zpěvák
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kalifornie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pastor
https://cs.wikipedia.org/wiki/Gospel


UWAGA! – ročník 2021/2022 – číslo 1 (listopad 2021)  

 

strana 5 
 

Rozhovor s pětibojařkou Emou Surmovou (6. A) 

 Pro začátek našeho rozhovoru bych se zeptala – jak jsi k pětiboji přišla nebo kdo 

tě k němu přivedl? 

Brácha mi to ukázal a mě to začalo bavit.  

 A baví tě to tam?  

Jo. 

 Jaké sporty obsahuje pětiboj? 

Plavání, běh, střelbu, šerm a koně.  

 Za jaké družstvo momentálně hraješ? 

Lašský sportovní klub Frýdek Místek (LSK-FM). 

 Kolikrát týdně máš tréninky? A jaké dny? 

Pětkrát týdně. Od pondělí do pátku. 

 Máš i nějaký jiný oblíbený sport? 

Jízdu na kole. 

 Kdo vaše družstvo trénuje? 

Pavel Gazda. 

 Kdo je ve pětiboji tvoje nejlepší kamarádka? 

Emma Drescherová. 

 Jsi spíš sportovní typ nebo ten, co čte knihy v posteli, nebo obojí zároveň? 

Obojí. 

 Jaký je tvůj oblíbený interpret?  

Katy Perry. 

 Jaké je tvoje nejoblíbenější zvíře? 

Akvarijní rybičky. 

 

 

Takže kdyby někdo chtěl hrát pětiboj, tak se přihlaste!  

Emo, já ti děkuji za příjemný rozhovor.  

 

Ptala se Karolína Škarabellová 

Foto: archiv Emy Surmové 



UWAGA! – ročník 2021/2022 – číslo 1 (listopad 2021)  

 

strana 6 
 

V kuchyni s Karolínou Škarabellovou 

Mrkvová buchta  

Co budeme potřebovat: 
1 hrnek mrkve strouhané na jemnějším struhadle 
1 hrnek polohrubé mouky 

0,5 hrnku cukr krupice 

1 vejce 

1/4 hrnku oleje 

1 malá lžička kypřicího prášku 

1 malá lžička sody 

ořechy, rozinky, atd. 

můžete také přidat strouhané jablko 

 

Jak postupovat: 

Vše smícháme a pečeme při 170°C na 20 minut. 

Dobrou chuť! 

 

Na další recepty se můžete těšit zase příště. 

Karolína Škarabellová 

 

 

Redakce 

Šéfredaktor: Jakub Šustek (8. A) 

Zástupkyně šéfredaktora, titulní strana: Adéla Šokalová (8. A) 

Redaktoři: Karolína Škarabellová (6. A), Adéla Šokalová (8. A), Jakub Šustek (8. A) 

Komiks: Jonáš Adam (6. B), Matyáš Tofel (6. B) 

Externí spolupráce: Lukáš Bilko (8. A) 

Pomocná ruka: Pavel Březinský 

Fotogalerie: archiv ZŠ a MŠ Raškovice 

  

Zdroj obrázku: recepty.cz 



UWAGA! – ročník 2021/2022 – číslo 1 (listopad 2021)  

 

strana 7 
 

Básnička o pláne crázy 

Lukáš Bilko 

 

Když stavíš zatáčky, 

pracuješ na plné otáčky. 

Pak postavíš to celé, 

za odměnu dáš si želé. 

 

Potřebuju hodně preciznosti, 

u počítače mám hodně nehybnosti. 

 

V téhle hře je potřeba matika, 

mou slabou stránkou je gramatika. 

 

Ta hra je na platformě roblox, 

já nepoužívám botox. 

Jmenuje se to pláne crázy, 

kámoš patří do armády spásy. 

 
Armáda spásy má suprovej song, 

ale nehrajou tam na gong, 

ani nepoužívám gong, 

takže si nepřipadají jak king kong, 

já jsem úplně wrong. 

 

Při skládání tohoto má mozkový průjem 

a při čtení stepujem. 

Myslím, že to je úplně na nic, 

ale jsem ze Strakonic. 

Takže nemám moc vysoké nároky, 

protože my útočíme na mloky. 

Zdroj obrázku: bezpecnecesty.cz 



UWAGA! – ročník 2021/2022 – číslo 1 (listopad 2021)  

 

strana 8 
 

 



UWAGA! – ročník 2021/2022 – číslo 1 (listopad 2021)  

 

strana 9 
 

 



UWAGA! – ročník 2021/2022 – číslo 1 (listopad 2021)  

 

strana 10 
 

 



UWAGA! – ročník 2021/2022 – číslo 1 (listopad 2021)  

 

strana 11 
 

Fotogalerie ze života školy 

 

 


